

Skjern Huse A/S
Nystedvej 2, Dejbjerg, 6900 Skjern

Årsrapport for
2017/18

CVR-nr. 35 47 10 06

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. januar 2019.

Meta Skovbjerg Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skjern Huse A/S Nystedvej 2, Dejbjerg 6900 Skjern
	CVR-nr.: 35 47 10 06
	Stiftet: 13. august 2013
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 30. september 2018 6. regnskabsår
Bestyrelse	Meta Skovbjerg Larsen, formand Dorte Skovbjerg Meldgaard Karsten Skovbjerg Larsen Brian Meldgaard
Direktion	Dorte Skovbjerg Meldgaard Karsten Skovbjerg Larsen
Revision	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
Advokatforbindelse	Kirk Larsen & Ascanius, Bredgade 67, 6900 Skjern
Dattervirksomhed	Strevelinsvej, Erritsø ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har været at købe, sælge, renovere og udleje ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.745.473 kr. mod 3.894.941 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.908.629 kr. mod 1.962.487 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	3.745.473	3.894.941
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.195.588	-1.194.188
Driftsresultat	2.549.885	2.700.753
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-857	-17.911
Andre finansielle indtægter	136.678	215.012
1 Øvrige finansielle omkostninger	-461.414	-598.627
Resultat før skat	2.224.292	2.299.227
2 Skat af årets resultat	-315.663	-336.740
Årets resultat	1.908.629	1.962.487
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-313.594	-45.141
Overføres til overført resultat	2.222.223	2.007.628
Disponeret i alt	1.908.629	1.962.487

Balance 30. september

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	46.988.166	48.108.608
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>46.988.166</u>	<u>48.108.608</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	106.232	107.089
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.586.941	1.472.810
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.693.173</u>	<u>1.579.899</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>48.681.339</u>	<u>49.688.507</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.799	5.979
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.552	0
	Andre tilgodehavender	2.310	0
	Tilgodehavender i alt	<u>7.661</u>	<u>5.979</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.661</u>	<u>5.979</u>
	Aktiver i alt	<u>48.689.000</u>	<u>49.694.486</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	313.594
6	Overført resultat	<u>15.064.730</u>	<u>12.702.814</u>
	Egenkapital i alt	<u>15.564.730</u>	<u>13.516.408</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	<u>25.385.465</u>	<u>26.851.317</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.385.465</u>	<u>26.851.317</u>
	Gældsforpligtelser	1.467.640	1.148.804
	Gæld til pengeinstitutter	4.481.916	6.177.713
	Gæld til tilknyttede virksomheder	110.557	104.460
	Selskabsskat	250.121	250.403
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	5.052
	Anden gæld	<u>1.428.571</u>	<u>1.640.329</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.738.805</u>	<u>9.326.761</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>33.124.270</u>	<u>36.178.078</u>
	Passiver i alt	<u>48.689.000</u>	<u>49.694.486</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 Eventualposter**

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.045	2.388
Andre finansielle omkostninger	<u>460.369</u>	<u>596.239</u>
	<u>461.414</u>	<u>598.627</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	315.663	316.906
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>19.834</u>
	<u>315.663</u>	<u>336.740</u>
3. Materielle anlægsaktiver		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. oktober		59.469.433
Tilgang		<u>75.146</u>
Kostpris 30. september		<u>59.544.579</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober		11.360.825
Årets afskrivninger		<u>1.195.588</u>
Af- og nedskrivninger 30. september		<u>12.556.413</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september		<u>46.988.166</u>

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	125.000	125.000
Kostpris 30. september	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Opskrivninger 1. oktober	-17.911	216.362
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-857	-17.911
Udbytte	0	-216.362
Opskrivninger 30. september	<u>-18.768</u>	<u>-17.911</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>106.232</u>	<u>107.089</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Strevelinsvej, Erritsøe ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	106.232	-857

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. oktober	1.141.305	1.141.305
Kostpris 30. september	<u>1.141.305</u>	<u>1.141.305</u>
Opskrivninger 1. oktober	331.505	142.374
Årets opskrivninger	136.631	129.169
Ændring i praksis	0	82.462
Udbytte	-22.500	-22.500
Opskrivninger 30. september	<u>445.636</u>	<u>331.505</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.586.941</u>	<u>1.472.810</u>

Noter

6. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober	500.000	313.594	12.702.814	13.516.408
Årets overførte overskud eller underskud	0	-313.594	2.222.223	1.908.629
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	179.094	179.094
Skat af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-39.401	-39.401
Egenkapital 30. september	<u>500.000</u>	<u>0</u>	<u>15.064.730</u>	<u>15.564.730</u>

7. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	26.853.105	28.000.121
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.467.640	-1.148.804
	<u>25.385.465</u>	<u>26.851.317</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	17.511.287	19.645.409

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 26.853 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 46.988 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.